
道場責任者 各位 

2023 年 11 ⽉ 

北海道冬季合同合宿運営チーム 

2024 年 1 ⽉ 北海道冬季合同合宿について 

 拝啓 時下ますますご清祥のことと存じます。⽇頃より格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、毎年恒例の冬季合同合宿ですが、今年はネイパル砂川が改修⼯事のため場所を変更し“ねいぱる⾜寄”

で開催したいと思います。コロナもある程度落ち着きましたが、今回も引き続き感染防⽌に努めながら合

宿を⾏なって⾏きたいと思います。宿泊は 200 名までとなっておりますので、⽇帰り参加なども含め、た

くさんの選⼿に参加いただけるように合宿を進めて⾏きたいと思います。今回は⾼校⽣にもお声がけした

いと思っております。 

セミナー講師は、昨年“⼤好評”でしたので全⽇本ナショナルチームで世界⼤会３位の森優太選⼿、同じく

全⽇本ナショナルチームでプレミアリーグ優勝の清⽔那⽉選⼿を講師としてお招きし、形・組⼿プレミア

セミナーを⾏う予定です。 

 例年通り各道場⽣が切磋琢磨し、来年の全少選抜、全中選抜、⾼校選抜などにつながる合宿としていき

たいと思っております。多数の道場の皆様のご参加、ご協⼒のほどよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記  

■北海道冬季合同合宿(⼩・中学⽣・⾼校⽣ 形組⼿プレミアセミナー 兼 道場交流⼤会) 

1 ⽇ 時 2024 年 1 ⽉ 6 ⽇(⼟)〜8 ⽇(⽉) ２泊３⽇ 

2 場 所 北海道⽴⻘少年体験活動⽀援施設「ネイパル⾜寄」 

(住所: 北海道⾜寄郡⾜寄町常盤 3番地 TEL: 0156-25-6111) 

3 内 容 ①形・組⼿プレミアセミナー 講師 組⼿:森優太先⽣ 形: 清⽔那⽉先⽣ 

②交流⼤会 個⼈形、個⼈組⼿ (団体組⼿は時間があれば) 

 

 

 

 

 

4 合宿費  

◇宿泊 ※定員 200 名（先着順） 

  ・指導者(宿泊・⾷事・セミナー参加) 1⼈ 12，500円 ※各団体 2 名までとします。 

・選⼿、引率(宿泊・⾷事、セミナー・⼤会参加費込) 1⼈ 12，000円 

※⾷費(朝⾷ 2 回/昼⾷ 2 回/⼣⾷ 2 回)・宿泊費(2 泊)・傷害保険料・⼤会参加料、セミナー参加費込 

※宿泊者定員が 200 名となります。選⼿優先で宿泊を考えています。選⼿の宿泊⼈数によっては指導者、

・森優太先⽣:全⽇本ナショナルチーム（男⼦組⼿８４kg級）  

WKF世界⼤会３位、プレミアリーグ沖縄１位、東京２位、国体重量級優勝 他 

・清⽔那⽉先⽣: 全⽇本ナショナルチーム（⼥⼦形） 

  プレミアリーグ⼥⼦団体形優勝、全⽇本学⽣空⼿道選⼿権⼤会優勝、他 

 



引率の宿泊⼈数を、各道場何名と制限とさせていただく場合がございますのでご了承ください。 

※先着順、遠⽅の⽅優先としますが、宿泊希望者数によっては各道場⼈数を調整させていただきます。 

ご了承ください。その場合は⽇帰り参加もご検討いただければと思います。 

◇⽇帰り 

・指導者(セミナー参加費込) 1⼈ 6，000円 

・選 ⼿(セミナー・⼤会参加費込) 1⼈ 6，000円 

※傷害保険料・⼤会参加料、セミナー参加費込。⾷事はつきませんので、各⾃でご⽤意ください。 

※⽇帰り参加選⼿、指導者は上記費⽤で 3 ⽇間参加できます。 

 

5 参 加 数 宿泊定員 200 名 ※定員を超える場合は各道場⼈数調整をさせていただきます。 

※⽇帰り参加につきましては、⼈数制限を設けません。 

6 参加申込み 

◇ 参加希望の団体は別紙の参加申込書にご記⼊の上、下記までお申込下さい。 

申込締切 12 ⽉ 15 ⽇(⾦) ※メールにてお申込下さい。 

 

 

 

 

7 スケジュール案(変更になる場合もあります) 

◇ 集合 １⽉６⽇(⼟) 12 時 30分 マット設営、会場準備 (指導者、保護者のご協⼒お願いいたします) 

◇ 1 ⽇⽬ 1 ⽉６⽇(⼟) 午後 プレミアセミナー1(形・組⼿) 夜間 プレミアセミナー2(形・組⼿) 

◇ 2 ⽇⽬ 1 ⽉７⽇(⽇) 午前 プレミアセミナー3(形・組⼿) 午後・夜間 交流⼤会 

◇ 3 ⽇⽬ 1 ⽉８⽇(⽉) 午前 交流⼤会 

※上記は予定ですので、スケジュール変更する場合もございます。 

 

8 競技内容 (公財)全空連競技規定に基づいて実施しますが、あくまでも交流⼤会です! 

◇ 個⼈組⼿ :予選 リーグ戦、リーグ戦勝者のみで決勝トーナメントを⾏います 

◇ 個⼈形 :予選、決勝ともに(得点)、決勝は⼩学⽣:指定形、中学⽣・⾼校⽣:指定形含む⾃由形 

 

9 持ち物(試合⽤具に関しましては、各団体に御協⼒をお願いします) 

◇ 空⼿⾐・防具類・着替え・洗⾯⽤具(浴場には⽯けん類なし)・上靴・保険証のコピー・常備薬 

 

10 傷害保険加⼊について 

合宿参加選⼿のみ加⼊致します。各地を出発されてから、帰宅されるまでの 2 泊 3 ⽇が補償期間となり 

ます。 

■連絡先 

明空義塾札幌 南保⽣明   携帯 090-2877-5546 FAX 011-351-2660 

MAIL nanpo@sapporokarate.com 



11 その他 

◇ 怪我等は応急処置のみ⾏います。他は責任を負いかねますので御承知おきください。 

◇ キャンセルは、12 ⽉ 28 ⽇(⽊)午前中までに、南保まで御連絡ください。 

保険料などキャンセルができない分は、各団体で負担していただきます。 

◇ 施設は「ガム厳禁!」です。⾒学・応援の保護者も含めて事前指導の徹底をお願いします。 

 

12 お願い 

◇ 交流⼤会を進める上で、審判の皆さまのご協⼒が無ければ運営できません。 

各道場複数名の指導員、審判の⼿配をお願いいたします。 

 

13 乗合バスの検討 

◇ 昨今、国⼟交通省の指⽰などもあり貸切バス代⾦の価格がかなり⾼騰しています。 

例年の砂川と異なり⾜寄への移動⼿段など懸念される団体もおありかと思います。 

今回は、札幌近郊もしくは札幌経由で移動される⽅⽤の乗合バスなども検討しています。 

バス移動を検討している団体は、申込時にバス移動希望（何名）等、ご連絡いただければと思います。 

希望者が多数いるようであれば、バス⼿配し皆さんで乗れるように進めていきたいと思います。 

バス代⾦につきましては、参加数で按分させていただきます。 

参加希望団体が少ない場合、価格が折り合わない場合は中⽌する場合もございますので、ご了承ださい。 

 

 

以上 


